Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011100243

243

Nº 7, terça-feira, 11 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Aditivo Ao Contrato nº 20210066
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-00005
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO (A): ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 31 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 01 de janeiro à 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Aditivo Ao Contrato nº 20210067
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-00005
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
CONTRATADO (A): ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 31 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 01 de janeiro à 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 080/2021-PE. Objeto: Aquisição de 04 caminhões compactadores e
coletores de lixo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do
Municipio de Itaituba. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaituba. Contrato Nº:
20210411. Contratada: Deva Veiculos Ltda. Valor total: R$ 2.596.300,00. Programa de
trabalho: Exercício 2021 Projeto 1213.267851012.1.051 Aquisição de Máquinas e
Caminhões , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente,
Subelemento 4.4.90.52.99. Vigência: 06 de Dezembro de 2021 a 05 de Maio de 2022. Data
da assinatura: 06 de Dezembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1/2022
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo tipo furgão, teto alto, zero km, adaptado ao
transporte de pessoas com deficiência tipo cadeirante e dificuldade de locomoção, para
atender o Centro Especializado em Reabilitação - CER III do Fundo Municipal de Saúde do
Municipio de Itaituba -PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 21/01/2022, as
10:00 hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod.
Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 73/2021-PE. Objeto: Aquisição de materiais de construção para
execução e construção da Instituição de Acolhimento Municipal de Itaituba-IAMI vinculada
à Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMDAS. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social. Contrato Nº: 20210384; Contratada: L da C Correia - EPP; Valor total: R$
424.474,00. Contrato Nº: 20210385; Contratada: Lider Materiais de Construção Eireli-ME;
Valor total: R$ 127.903,20. Contrato Nº: 20210386; Contratada: Elivania Silva Almeida
Eireli; Valor total: R$ 228.200,00. Contrato Nº: 20210387; Contratada: Eletrica Manaus
Ltda; Valor Total: R$ 1.728,00. Contrato Nº: 20210388; Contratada: L B de Lima Sport Eireli;
Valor total: R$ 252.688,00. Contrato Nº: 20210389; Contratada: Comatel Comercio de
Material Ltda; Valor total: R$ 2.952,50. Vigência: 16 de Novembro de 2021 a 16 de
Novembro de 2022. Data da assinatura: 16 de Novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
R E T I F I C AÇ ÃO

Origem: Retificação referente ao extrato do contrato nº 20212101 referente à
Tomada de Preço Nº 2/2021-TP-006 PMI. OBJETO: Contratação de empresa especializada
em serviço de engenharia, para construção de duas pontes em concreto armado e uma
ponte mista (concreto e madeira) na zona rural do município. CONTRATADA:
CONSTRUTORA ANDORINHA EIRELI. CNPJ: 01.612.945/0001-27. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Itupiranga . No aviso de retificação de extrato de contrato do Diário Oficial
da União, Seção 3 pg.247, do dia 31/12/2021. Onde se lê: OBJETO: Contratação de
empresa especializada em serviço de engenharia, para construção de duas pontes em
concreto armado e uma ponte mista (concreto e madeira) na zona rural do município.
META 17: PONTE MISTA (MADEIRA E CONCRETO).15 MT POR 4,80 MT DE LARGURA.
COORDENADAS: 04º 51'38" S/ 49º 54'09" O. VICINAL GROTÃO DA ONÇA. SERVIÇO 1,00
271.017,75. META 2: PONTE DE CONCRETO ARMADO 100 MT POR 4,80 MT DE LARGURA.
COORDENADAS GPS 05º 03'54 S/ 49º 53'17" O - VICINAL MANGUEIRA SERVIÇO 1,00
1.738.862,64. META 12: PONTE EM CONCRETO ARMADO 12MT POR 4,80 DE LARGURA.
COORDENADAS GPS 05º 10' 34" S/49º 33' 14" O - VICINAL SÃO SEBARTIÃO - PINEUZINH O.
Leia - se: OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia, para
construção de duas pontes em concreto armado e uma ponte mista (concreto e madeira)
na zona rural do município. META 17: PONTE MISTA (MADEIRA E CONCRETO).15 MT POR
4,80 MT DE LARGURA. COORDENADAS: 04º 51'38" S/ 49º 54'09" O. VICINAL GROTÃO DA
ONÇA. SERVIÇO 1,00 271.017,75. META 2: PONTE DE CONCRETO ARMADO 100 MT POR
4,80 MT DE LARGURA. COORDENADAS GPS 05º 03'54 S/ 49º 53'17" O - VICINAL
MANGUEIRA SERVIÇO 1,00 1.738.862,64. META 12: PONTE EM CONCRETO ARMADO 12MT
POR 4,80 DE LARGURA. COORDENADAS GPS 05º 10' 34" S/49º 33' 14" O - VICINAL SÃO
SEBARTIÃO - PINEUZINHO. CONTRATADA: CONSTRUTORA ANDORINHA EIRELI. CNPJ:
01.612.945/0001-27. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itupiranga. Processo nº
59053.004511/2021-61, Tomada de Preço Nº 2/2021-TP006 PMI. CONTRATO Nº: 20212101.
VALOR TOTAL: R$ 2.223.908,87. FONTE DE RECURSO: Ministério de Desenvolvimento
Regional. CELULA ORÇAMENTARIA: Esfera 1 - PTRES - 195657 - FONTE DE RECURSO
0329032281 - NATUREZA DA DESPESA - 444042 - UGR 530012 - PLANO ITERNO
PA0473HRCH0. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Projeto 0105.267820006.1.029
Implantação e Manutenção de estradas Vicinais e Pontes, Classificação econômica
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99. Vigência: 02 de dezembro de
2021 a 31 de Outubro de 2022. data da assinatura: 02 Dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-PMLA

Objeto: Contratação de empresa especializada na área de engenharia civil para a
finalização da obra de estruturação da rede de serviços de proteção social - construção do
Centro de Referência em Assistência Social/CRAS do Município de Limoeiro do Ajuru,
conforme convênio celebrado com o ministério da cidadania de nº 793564/2013. Entrega
e abertura dos envelopes: 26/01/2022 ás 09h, na sede da Prefeitura, na Rua Marechal
Rondon, s/nº, Bairro Matinha. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
cpllimoeiro2021@gmail.com.com

Limoeiro do Ajuru/PA, 10 de janeiro de 2022
GEOVANE PINHEIRO MORAES

Presidente da CPL/PMLA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00046

A Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa, através do seu Pregoeiro, torna
publico aos interessados que o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
9/2021-00046, aberto no dia 28 de dezembro de 2021 as 09h00, foi declarado deserto por
ausência de participantes/interessados.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 9/2022-00001-PE/SEMED

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, Objetivando atender as necessidades
dos alunos matriculados nas unidades educacionais do município de Mãe do Rio - Pa. Em
conformidade com o anexo I. Abertura: 24/01/2022. Às 09h00min, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

AVISOS DE REVOGAÇÃO

PROCEDIMENTOS LICITATORIOS
A Sra. Laura vitória Rabelo Oliveira, Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do

Rio/Pa, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 49, da Lei nº
8.666/93. Em razões do interesse publico decorrente de fato superveniente comprovado,
resolve: Revogar em todos os seus termos, o processo licitatório tombado sob o nº 9/2021-
44-SRP/SMS. E consequentemente a realização de licitação por pregão Eletrônico com
outro numero, cujo objeto é: Aquisição de medicamentos, objetivando atender as
necessidades do programa farmácia básica e medicamento de uso hospitalar. O mesmo
teve sua abertura dia 22 de dezembro de 2021, às 09h00min.

A Sra. Laura vitória Rabelo Oliveira, Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do
Rio/Pa, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 49, da Lei nº
8.666/93. Em razões do interesse publico decorrente de fato superveniente comprovado,
resolve: Revogar em todos os seus termos, o processo licitatório tombado sob o nº 9/2021-
45-SRP/SMS. E consequentemente a realização de licitação por pregão eletrônico com
outro numero, cujo objeto é: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
material técnico de uso hospitalar, objetivando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Mãe do Rio/Pa. O mesmo teve sua abertura dia 27 de
dezembro de 2021, às 09h00min.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2022/CPL, Beneficiária: CRS - COMERCIO E SERVI CO S
LTDA, CNPJ Nº 06.029.507/0001-54, vencedora do Item: 05 perfazendo o valor total de: R$
46.400,00 (Quarenta e seis mil, e quatrocentos reais). ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
5/2022/CPL, Beneficiária: BELICHE EIRELI, CNPJ Nº 12.463.041/0001-01 vencedora dos
Itens: 03, 04, 13, 14, 15, 16, 17, 26, 28, 30, 33, 34, 39, 42, 43, 44, 45, 47, 53, perfazendo
o valor total de: R$ 454.418,00 (Quatrocentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos e
dezoito reais). ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2022/CPL, Beneficiária: PIONEIRA
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 32.320.881/0001-14, vencedora dos Itens: 01, 06, 09, 10,
12, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 31, 32, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 54,
56, 58, 59, 60, 61, 62, 63 perfazendo o valor total de: R$ 1.047.694,00 (Um milhão,
quarenta e sete mil, e seiscentos e noventa e quatro reais). ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 7/2022/CPL, Beneficiária: R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS
LTDA, CNPJ Nº 36.557.168/0001-40 vencedora dos Itens: 02, 07, 08, 11, 23, 29, 55, 57
perfazendo o valor total de: R$ 288.057,75 (Duzentos e oitenta e oito mil, cinquenta e sete
reais e setenta e cinco centavos). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda
do Pregão Eletrônico Nº 126/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 24.952/2021-PMM.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS
(HORTIFRUTI, POLPAS DE FRUTAS, OVOS E PÃES), PARA ATENDIMENTO DOS HOSPITAIS E
DEMAIS UNIDADES VINCULADA AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. Marabá
10/01/2022 - Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº
535/2020-GP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2022/CPL, Beneficiária - MASH REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob no
35.334.877/0001-01, vencedora do Item: 02 perfazendo o valor total de: R$ 714,00
(setecentos e quatorze reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3/2022/CPL, Beneficiária
PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob no 32.320.881/0001-14, vencedora
dos Itens: 01, 03, 04, 05 perfazendo o valor total de: R$ 162.000,00 (cento e sessenta e
dois mil reais).Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do Pregão
Eletrônico Nº 99/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 17.387/2021-PMM. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMEDOUROS E RAÇÃO ANIMAL
PARA CÃES E GATOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. Marabá 10/01/2022 - Valmir Silva
Moura - Secretário Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 535/2020-GP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2022/CPL, Beneficiária - GAMELEIRA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 03.687.304/0001-67, vencedora do Lote: Único
perfazendo o valor total de: R$ 442.525,00 (Quatrocentos e quarenta e dois mil,
quinhentos e vinte e cinco reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda
do Pregão Eletrônico Nº 141/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 26.320/2021-PMM.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
COMPOSTOS EM CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS PACIENTES PORTADORES HANSENÍASE
EM TRATAMENTO NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Marabá 10/01/2022 - Valmir Silva
Moura - Secretário Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 535/2020-GP.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 25/2022-FMS/PMM Processo Administrativo nº
15.068/2021-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 084/2021-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura
para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: a empresa JBL S E R V I CO S
E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
31.636.399/0001-25, VALOR: R$ 7.650,00 (Sete mil seiscentos e cinquenta reais), Dotações
Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH,
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo DATA DA ASSINATURA 06 de
janeiro de 2022. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-11T00:50:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial